Beneficiatus non potest uti fatica retinendo nom ine 
suo p ro p io ,  sed tantum ad opus Beneficii tenent aliqui.

Sed prædicta faÜere v iden tu r, quia  Beneficiatus bi^̂  
nas repræsentat personas , scilicet propriam . Sc priva- 
t-am , & obtentorem Beneficii, òt ut talis o b ten to r ,  si
cu t potest cedere alteri faticam , ita sibin?.etipso u t  
p r iv a ta  personæ, quia obtentor Beneficii.non est usus- 
ffuctuarius sicut m ar i tu s , sed causalis sicut haeres 
gravatus.

Fa tica  in Civitate Barcinonae, & suburbiis , hortis-- 
q u e ,  & vineto cedi non potest ante prxsentationem* 
ìnstrum enti,  neque extra dieta loca , quia tunc incipi
tu r  d e b e r i ,  & non a n te a ,  nam ante prasentationem ins
t ru m e n ti ,  re integra ex tan te , partes possunt contractum= 
r-esilire, etiara invito dom ino ,  & tunc fatica reddere* 
tu r  inutilis , & nulla.

E t  etiam quia ante præsentationem instrumenti dor-
minus-

minus non novit p a c la ,  & conventiones facías, & an 
sint domini salvata ejus ju ra  , quam  scientiam non po
test habere nisi instrumenta sint sibi presentata. '

A ttamen si partes processerint ad  actum rei aliena
t e  traditionis > inconsulto domino 5 potest uti fatica,  ins- 
truraenti presentations non spectata ; nám tunc propter 
f rau d e m , vei retardatam  dolosam presentationem. do
mini conditio non debet fieri deterior.

Sed domino presentato instrumento tunc habet jus 
q u a s i iu m , vel in laudemio» vel in fatica, & partes non 
possunt resilire contractum in prejudicium dom in i,  quia 
lune quoad domini interesse res non potest dici integra^ 
etiam sì res non sit tradita » neque pretium solutum.

N eq u e  dominus ecclesiasticus ante instrumenti p r e -  
sentalionem potest uii retraciu nec re tinendo, nec con
cedendo vigore constitutionis synodalis.

D ieta inquam presentatio debet fieri per alium ex 
contrahentibus, & non per extraneam personam , qu ia  
amoveretur facultas emptori y & venditori resiliendi, & 
recedendi à contractu communi consensu ,  nisi presen^ 
tatio prorogare tur in fraudem domini.

Si p red iu m  venditum est ju re  sub incerto, quia tunc‘ 
non potest fieri presentatio instrumenti > an dominus, 
directus possit uti fa t ic a ,  vel non? videtur esse dis-̂  ̂
t inguendum , an dicta clausula sub incerto ju re  po
sita fuit ignoranter ,  vel do lose; si ignoranter, non po-- 
test re trahere , quiá contrahentes nesciebant cui p r e 
sentatio erat f ienda , & an si p redium  erat alodiale,. 
vel emphyteuticum : si vero dolose potest retrahere.